DE MONSTROSO  
PARTV: DIE XVIII. AVG.

Anno 1595. in districtu Aschera-  
densi, Livoniae UltraDunensis in lucem  
edito: & de rebus quæ præter natu-  
ræ ordinem fiunt

DISCURSVS  
Ethicus, Physicus, Historicus.  
AUTORE  
DANIELE HERMANNO BORVSSO.

RIGÆ:  
In Officina Nicolai Mollini.  
Anno M. D. XCVI.

IN SIGNIA ANTIQVISSIMÆ CIVITATIS  
Rigensis, Metropolis Livoniæ.

Cum neq; Dogma Dei, neq; se Livonia nosset,  
Inq; sui hanc traheret Christus ovile gregis:  
Accessus primus fuit alta per aquora, flumen—  
In Dunam, Et tractum, RIGA vetusta, tuum.  
Transversæ hinc claves portam supra altius extant:  
Prima via hoc portu quod reserata fuit.  
Seu dedit has claves Papa: seu via prima reclusa:  
Utraq; origo sua non ratione caret.  
Dum tamen hanc terrā primi intravere Bremenses,  
Fertur ab illorum Stemmate Stemma datum.  
Post, quia successit Crucis Ordo, hanc auxit ET Urbē,  
Creditur in Clypei vertice, Crux posita.  
Sanguinens Clypei color est. Nam sanguine, Et arc,  
Hanc Urbem, Civis constituere suo.

Dan. Herm.

AD ILLVST. MAGN. ET GENE-  
rosos Dominos, trium Præsidatum in Livonia,  
VVendensis, Dorpatensis, Pernaviensis, Præsides :  
nec non Arcium in eadem Provincia Capitaneos,  
& uniuersam trium nationum Nobilitatem :  
tum & Spectabiles, Nobiles, Clarissi-  
mos, & Prudentissimos Civitatis  
Rigenis Metropolis Livoniæ,  
& aliarum Civitatum  
Magistratus

P R æ F A T I O.

*Illust. Magn. Generosi Domini : Spectabiles,  
Nobiles, Clarissimi, & Prudentissimi viri,*

**M**ONSTRa à monstrando dicta sunt: quòd  
cùm præter ordinem naturæ fiant, & ad-  
mirationem pariant, aliquid futuri præ-  
monstrare videantur. Cùm enim Deus omnipo-  
tent omnibus animalibus formam propriam, in pri-  
ma creatione, cuilibet sigillatim impresserit: inpri-  
mis verò hominem, ut in cælo Creatorem suum o-  
culis intueretur, omnibus membris ad erectum  
corporis statum compositis (quod reliquis animali-  
bus omnibus quæ prona sunt, denegatum est) con-

P R A E F A T I O.

diderit, eiq; ratiocinandi vim in capite, suis quoq;  
certis membris ornato,& in circulum omnibus par-  
tibus absoluto, contulerit : quicquid ab homine  
procreatur, & à communi hominis forma recedit,  
monstrosum dici solet.

Afferit quidem luculentissimus Scriptor Gellius,  
ex veteribus Græcis Historicis, Aristea Proconnesio,  
& Isigono Niceensi, & Ctesia, & Onesicroto, & Po-  
lystephano, & Hegesia, in quibusdam mundi parti-  
bus, ultra extre mos Scythiae montes, & Indorum  
orbem, homines communiter monstroso s nasci : ex  
quo loco Munsterus & alii Cosmographi, fragmenta  
sua de monstrosis hominibus collegisse videntur:  
Sed illi homines monstrosi ideo inter se se nihil por-  
tendere mali perhibentur, quia in locis desertis & ab-  
strusis more bestiarum orti, & successivè propagati,  
humanam corporis formam habent, in quibusdam  
partibus mutilatam ; non secus, ac omnes Simii ho-  
minum figuris proxima animalia sunt : omnes ve-  
rò Lupi, canes sylvestres esse putantur.